福岡県芦屋町ふるさと観光大使（コンバット満さん）による

博多駅長への芦屋町ブランド認定品贈呈イベントを行います。

２０２４年 ９月 19 日

報道関係者 各位                                                             芦屋町役場産業観光課

九州旅客鉄道株式会社

福岡県芦屋町のふるさと観光大使を務めるタレントのコンバット満さんが、芦屋町の魅力を発信するために、

博多駅の加藤駅長のもとを訪れ、芦屋町の魅力を伝えます。また、当日の会場では 10月に開催される「航空自

衛隊芦屋基地航空祭」について、博多駅長と鉄道利用での来場を呼び掛けます。会場には芦屋町のイメージキ

ャラクター「アッシー」も登場し、ブランド認定品の特別販売等も行います。

ご取材いただける場合は、以下記載の URL または二次元コードからお申込みフォームスにアクセスしていた

だき【9月 26日（木）15：00】までにお申込みくださいますようお願い申し上げます。

１ イベント概要

（１）開催日時 ： 2024年 9月 27日（金）14：00～１５：００

（２）開催場所 ： 博多駅中央改札口前コンコース

  （３）スケジュール ※予定

     １３:３０～１３：５０   報道受付 （会場入り口）※博多駅中央改札口前

     １３：5０～14:00   事前説明

     １４：００～１４：２０   芦屋町ブランド認定品贈呈式 ※詳細は、別紙参照

     １４：２０～１４：30  囲み取材（コンバット満さん・芦屋町担当者）

     １４：30～14：45   サンプリング配布

     １５：００           イベント終了・解散

２ 取材申込方法について

 以下の URL又は二次元コードよりお申込みください。

 ＜申込 URL＞https://forms.office.com/r/GsT3AN0pTn

＜申込締切＞【９月２６日（木）15：00 まで】

※参加者の変更等、２回目の登録を行なった場合は変更内容を「その他」欄にご入力ください。

○撮影時の注意事項

・多数のご取材のお申し込みをいただいた場合、撮影位置等を指定させていただく場合がございます。

また、当日はＪＲ社員の指示に従って取材を行ってください。

 ・駅を利用されるお客さまの導線を支障しないようご注意ください。

・お客さまへのインタビューは個別に了承を得たうえで実施してください。

・ご取材の際には、各社の腕章の着用をお願いします。

       ※参考  芦屋町で開催されるイベントの情報詳細は各サイトをご確認ください。

芦屋基地航空祭                          あしや砂像展 2024

【取材のご案内】

【報道機関からの問い合わせ先】

 芦屋町役場産業観光課  担当：松元 TEL：093-223-3542

JR九州 広報部 TEL：092-474-2541

【二次元コード】

https://forms.office.com/r/GsT3AN0pTn

 別 紙

「芦屋町ブランド認定品贈呈式」

開催日：2024年９月 27日（金）

時  間：14:00～14:20(予定)

場  所：JR 博多駅１階 在来線中央改札口前コンコース

内  容：芦屋町ふるさと観光大使 コンバット満さんから博多駅加藤駅長への「芦屋町ブランド認定品」

の贈呈と１０月開催イベントの案内

○贈呈品について

①芦屋釜饅頭

白餡に卵の黄身を混ぜた口あたりの良い餡を丸ボーロ風の厚い生地で包

み焼き上げた軽い食感で風味豊かな饅頭です。

②芦屋釜最中

創業以来変わらない製造法と防腐剤、添加物を使わずに一つ一つ詰めた

手作り最中です。

③赤しそ純米梅酒

芦屋町の特産品である赤紫蘇と、純米酒の原酒で漬け込んだ梅酒を使用

した一品です。

④濃厚すぎる濃厚チーズケーキ

厳選したオーストラリア産濃厚チーズを使用したチーズケーキです。

※芦屋町ブランド認定品とは

福岡県芦屋町の豊かな自然・文化などに育まれてきた素材及び優れた技術から

生み出された物、町内事業者により生産・製造・販売され顧客から愛されている物

で、芦屋町がブランドとして認定しています。

「芦屋町ふるさと観光大使」コンバット満さん

福岡吉本 1 期生として活動。現在はフリーのお笑い

タレントとして福岡を拠点に活動している。主に九州・

福岡のバラエティー番組に出演し、長くスポーツ番組

のキャスターを務めた経験もあり、多くの福岡県民か

ら親しまれている。前職が自衛官（航空自衛隊芦屋

基地所属）である縁や、趣味がボートレースであるこ

となどから、芦屋町と多く関わってきました。